EDITAL Nº 159/2017
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os interessados, a abertura de Processo de Seleção Pública destinado à contratação temporária dos profissionais abaixo, para atender à necessidade de excepcional interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, em conformidade com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c a Lei Municipal Nº 4.085/2017, Lei Complementar Nº 009/2011  e Decreto Municipal Nº 19/2017:
	QUANTIDADE
	CARGO
	CARGA HORÁRIA
	REMUNERAÇÃO

	03
	Assistente Social
	40 horas semanais
	R$ 3.795,66 mensais

	01
	Psicóloga
	20 horas semanais
	R$ 3.795,66 mensais

Duração do Contrato: 06 (seis) meses da data de sua contratação, prorrogável por igual período, se comprovada a necessidade de excepcional interesse público.

Requisitos do Cargo: Idade mínima de 18 anos; Nível Superior específico e inscrição no respectivo Conselho de Classe.

Descrição das Atividades do Cargo: Conforme Anexo I da Lei Complementar Nº 009/2011.
OBSERVAÇÃO: Os contratados seguirão o regime disciplinar dos servidores públicos municipais (LC Nº 008/2011) e perceberão as vantagens inerentes ao cargo, especificados na LC Nº 009/2011.

Cadastro de Reserva: Além das vagas disponíveis, será realizado Cadastro de Reserva, sendo o prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado de 6 (seis) meses, prorrogável, uma vez, por igual período, em conformidade com o Decreto Municipal Nº 19/2017.
Documentos Necessários para Inscrição: Fotocópias autenticadas do RG e CPF, do(s) Diploma(s) e Certificado(s), (ou cópias conferidas com o original pela Comissão de Seleção Pública) e comprovante(s) de experiência profissional, se houver.

LOCAL DE INSCRIÇÕES: Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social, sito à Rua Campos Sales nº 542, Centro, Vacaria, das 08:00 às 11:30 hs e das 13:30 às 17:30 hs.
ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO E PREENCHIMENTO DO FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO: Dias 24, 25 e 26 de outubro de 2017.
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: 27 de outubro de 2017.
ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS: 30 de outubro de 2017.

ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO PARA CONTRATO: 31 de outubro de 2017.

Documentação necessária (fotocópia):
Cédula de Identidade Civil, CPF, PIS, Diploma e Certificado de Conclusão da Especialização, Comprovante de registro e Certidão Negativa de débito no Conselho de Classe, Título de Eleitor e Certidão de quitação eleitoral, Certidão de Nascimento ou Casamento, Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos, Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (se for o caso), Alvará de folha corrida, Declaração de bens, fotografia 3x4 e Atestado médico admissional.
CONTRATAÇÃO: 01 de novembro de 2017.

 CRITÉRIOS PARA DESEMPATE:

Em caso de igualdade na documentação apresentada, terá preferência, sucessivamente, o candidato que comprovar:

1º. Maior experiência profissional na função, desempenhada na esfera pública.

2º. Maior experiência profissional na função, desempenhada na esfera privada.
3º. Maior número de horas em cursos de especialização na área em que deverá atuar.

4º. Persistindo o empate, será realizado sorteio público, no dia da análise da documentação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 23 de outubro de 2017.

AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA

                          Prefeito Municipal